
 

 

 

～夏の風物詩！ 短冊に願いを込めて～ 

「七夕フェスティバル」の開催について 

 

 日頃より、本校の教育振興に対しご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございま

す。 

 さて、本校では、伝統文化行事を通じ、人間性豊かな人材を育てるための「心の教育」

を積極的に推進しております。 

 その一環として 7月の恒例行事、また地域では夏の風物詩となっている「七夕フェス

ティバル」を下記の日程にて開催いたします。 

 この行事は、高等学校と中学校全校生徒および近隣の子供たちが笹飾りを製作し、一

緒に飾り付けを行うことで伝統行事である七夕を楽しむとともに、世代を超えた交流と

ふれあいを深めることを目的として行います。 

 つきましては、ご多忙と存じますが、ぜひ取材して頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

日  時：平成 29年 7月 7日（金）  

13：20～14：10  飾り付け 

14：20～15：10  交流会「七夕クイズ」  

設置期間：平成 29年 7月 7日（金）～9日（日） ※7/10（月）8：50～撤去 

設置場所：福井工業大学附属福井高等学校 西側通り （福井市学園 3-6-1） 

交流会場所：金井学園第一体育館（福井市学園 3-6-1 福井工業大学 福井キャンパス内）           

参 加 者：福井工業大学附属福井高等学校 全校生徒（1521名） 

福井工業大学附属福井中学校 全校生徒（224名） 

社中央第一こども園・社中央第二こども園 園児 5歳児 

福井特別支援学校 

内  容：高等学校、中学校の全校生徒および近隣の保育園児が自分の願いを短

冊に託し、一緒に竹に飾り付けを行います。 また、生徒会が中心とな

って、七夕に関するクイズ大会を実施し、交流を深めます。 

     装飾された七夕飾りは、生徒による人気投票を行います。 

※詳細は別紙をご参照ください。 

以 上 

 

平成 29年 6月 29日 

報道機関各位 

校 長  吉 田 五 衛 

校 長  加 藤 良 子 


